(b) Ms. Gr. Venet in bibl. Marc. 533, in quo etiam preter epistolas, inedita aut incognita parvum, ex-

stant Bessar. 1) Prophoneticus ad Alexium Comnenum, imper. Trapezuntium: Incipit: Κράτιστε βασιλεῦ, δὲ μὲν προσῆκον: 2) Ηεροτητις tanquam ex persona archiepiscopi Sophian: inc. Τοῦ τῆς ἀρχιερωσύνης: 3) *Monodia* III. in Theodoram Comnenam; 4) Canon in S. martyrem Pantaleonem; 5) *Iambi* in sepulcrum Cleopæ Palæologinæ; 6) *Iambi* in sepulcrum Theodoræ Palæologinæ; 7) *Iambi* in pepulum, exhibentem imagines Manuels et Helenæ Palæolog. habitu laicorum et monachorum; 8) *Serma moralis* adhortatorius ex persona Joannis Lascaris (τοῦ Λασσάρη) ad ejus filium Demetrian eapp. xxv, praedit Epistola ad illum Joannem; 9) *Ad synodum Copolitanam*, tanquam ex persona archiep. Trapezuntii Dosithei; 10) *Encomium* in Trapezuntium; 11) *Homilia* in dictum: Beatus vir, qui invenit sapientum; praedit Epistola ad Theodorum; 12) *Sermones consolatorii* III, ad imperatorem, qui conjugem amiserat. Operibus præmittitur Prophonus Bessarionis, in quo exponit, quibus temporibus predicta opp. scripsit; nec non anonymi Encomium in Bessarionem. V. Cat. codd. Gr. Marc. pag. 287 seqq. — Paris. in bibl. publ. cod. 2540, n. 5, Orat. funebris in mortem Cleopæ, uxoris Theodori Palæologi; et in codd. 456, n. 5, et 941, n. 2, *Iambi* in mortem Theodoræ Palæologinæ. HARL.

527 et 589. V. cat. cit. pag. 285 et 300.—Florent. in cod. Laurent. 10, n. 8, plur. 10. V. Bandin. l. c., I, pag. 483. — Monac. in cod. 27. V. Hardt. I. c. a. 1803, part. IV, pag. 9. HARL.

17. Περὶ τοῦ τῆς ἵερᾶς εὐχαριστίας μυστηρίου, καὶ ὡς τοῖς τοῦ Κυρίου ρήμασι μάλιστα τελειοῦται. *De sancto Eucharistiae mysterio, et quod per verba Domini maxime sit consecratio*, contra Marcum Ephesium. Graece ms. in bibl. Cœsarea. Incipit: Τοῦ ἱεροῦ τῆς συνάξεως καὶ εὐχαριστίας. Vide Lambecium V, pag. 175 (a) Latine prodit in Bibliothecis Patrum et novissima edit. Lugdunensi tom. XXVI, pag. 787. Quod vero Whartonius, *Ausatium* p. 932, *De consensu secutus*, scripsit Graece et Latine prodilisse cum Liturgiis Patrum, Parisiis 1560, sol. error est (1), nam nec Graece nec Latine ibi habetur Bessarionis scriptum, habetur autem scriptum Marci Epesii, quod Bessario oppugnavit.

[*Epitome historiarum Appiani Alexandrini et Epitome bibl. hist. Diadori Siculi*, scil. librorum quinque priorum et ab xi ad xv inclusive. Venet. in bibl. Marc. cod. 523. V. Cat. cit. p. 282. HARL.]

[Excerpta ex Herodoto, libris Thucydidis et aliorum, inscripta a Bessarione παρασημειώσεις ἥμετεραι, οἰκεῖων δηλούνται τινῶν κανονικεπέστερων etc. Subiunguntur *Epitome legum Platonis et epitome librorum Hermogenis de formis orationis*, Venet. in cod. Marc. 526. V. Cat. cit. pag. 284 seq. — Quædam, quæ Fabric. inter opp. Bessarionis Latine scripta retulit, etiam Graece confecta esse, deinceps monstrabimus. HARL.]

LATINE SCRIPTA.

18. *Contra calumniantem Platonis (Georgium Trapezuntium) libri iv*, Venet. apud Aldum 1503 et 1516 sol. Vnde infra p. 722, 730. FAUR.—Ms. Graeca Venetiis in bibl. Marc. codd. 198 et 199. Latina autem in eiusdem bibliothecæ codd. quinque. V. Cat. codd. gr. Marc. pag. 110, et codd. Lat. pag. 110 seq. atque cl. Morell. ms. Bibl. Gr. et Lat. tom. I, pag. 120 seq. — Monac. Gr. in cod. Bavar. 80. V. cl. Hardt, in Arelini *Beytragen*, ann. 1804, part. 5, pag. 4 seq. — Latine sunt multa Bessarionis opera Florent. in bibl. Laurent. codd. 1 (quæ est edit. princeps Rom.) et 2., plur. 54, quam ex Montfaucon. Bibl. biblioth. ms. pag. 341, supra n. 2 fin. jam commemoravi. — Editi sunt illi libel primum Bessarionis — *Adversus calumniantem Platonis libri V, et De natura et arte adversus Georg. Trapezuntium liber*, sive nota anni, Romæ autem, ut ex versibus in calce positis apparet, typis Conr. Schwoynheim et Arnoldi Pannartz, in ædibus Maximorum. Vid. Angeli Mariæ Card. Quirini lib. *De optimorum scriptorum edit. quæ Romæ primum prodierunt*, etc. pag. 227 seq. edit. Jo. Ge. Schellhornii, Linday. 1761, 4; atque Schellhorn. in Nota docet ex Epistola ad Marsili. Ficinum (inter Epistolas Mars. Ficini Venetiis ann. 1495, in fol. excusas lib. 1, fol. vi; aut in Mars. Ficini Opp. Paris. 1641, tom. I, pag. 602, ubi etiam Ficini Responsio legitur) opus illud ann. 1460 typis esse exscriptum; idem ex eadem Ficini epistola, et ex epist. Philippi ad Bessarionem, lib. xxxi Epist. Philippi, Venet. 1502, fol., pag. 214, comprobavit Franc. Xaver. Laire in Specimino typogr. Romanæ, Romæ 1778, 8, pag. 145 seq. Assentitur Audifredus in Catalogo hist. critico Romanarum edd. sicc. xv, Romæ 1783. 4, pag. 21 seq. Ald. Clementi. bibl. ad n. 20 citat., pag. 248. Guil. de Bure Cat. bibl. duc. de La Vallière, tom. I, pag. 369 seq. et Ferd. Fossium in Cat. bibl. Magliabech. tom. I, pag. 513 seq., qui copiose disserit et de hac edit. et de ipso Bessarione ejusque controversiis. De quibus etiam agitur a Boivin. in Comm. supra ad n. 44 laudata, et quidem p. 562 seq. vers. ab Heumanno factæ, cuius notam addes, item Schroecckh. *Histor. eccles. Christian.* tom. XXX, pag. 434 sqq. Bruckeri *Hist. crit. philos.* tom. IV, part. I, pag. 41 seq. et 71 seq. HARL.

19. *De natura et arte*, sive an natura et ars consulto agant. Adversus eundem Trapezuntium. Ad caleem jam dictorum 19 librorum. FAUR.—Graece Venet. in cod. Marc. 198, ac Gr. et Lat. ibid. in cod. 527 V. cat. cit. pag. 110 et 285, ib. inter codd. Latin. (pag. iii Catal.) cod. 220. — Paris. in bibl. poli. cod. 817 n. 46 Graece. HARL.